
DISTRETTO DI SORGONO

Determinazione n. 911 del 22 marzo 2016

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTE: la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale il dott. Mario
Carmine  Antonio  Palermo  è  stato  nominato  Commissario  Straordinario  dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014, n. 540 del 05.05.2015,
n.  111  del  31.08.2015  e  la  n.  1  del  07.01.2016,  con  le  quali  si  è  provveduto
all’Insediamento e alle prese d’atto delle proroghe del Commissario Straordinario;

la nota prot. PG/2014/62187 del 30.12.2014, con la quale il Commissario Straordinario ha
disposto, in via temporanea e fino a nuove determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di
firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione (determinazioni dirigenziali),
a suo tempo conferite ai responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1770 del 06.12.2013, di nomina del Direttore del
Distretto Sanitario di Sorgono;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 8/16 del 28.02.2006 che oltre a stabilire che
con decorrenza 1 Giugno 2006 le prestazioni erogate agli utenti saranno contabilizzate
direttamente alla ASL di residenza di ciascuno di essi, dispone che l’accesso ai centri di
riabilitazione  globale  nella  rete  territoriale  debba  avvenire  a  cura  del  Punto  Unico  di
accesso avvalendosi dell’apposita Unità di Valutazione Territoriale;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  9/10  del  22.02.2011,  avente  ad  oggetto
“Adeguamento delle tariffe per le prestazioni sanitarie e socio-sanitarie di riabilitazione
globale. Prestazioni in merito ad alcune tipologie di assistenza riabilitativa”

VISTA la nota del Direttore Generale del 24.06.2013 prot. 7720, avente ad oggetto “Contratti e
Convenzioni con i Soggetti Erogatori, procedure di rinnovo”;

PRESO  ATTO che  gli  inserimenti  dei  pazienti  nei  centri  AIAS risultano  regolarmente  autorizzati
dall’UVT del Distretto di Sorgono;

VERIFICATO che la fornitura dei servizi sanitari richiesti è stata regolarmente resa nel rispetto delle
modalità, prezzi e tariffe pattuite, così come previsto dalle norme di riferimento;

VISTO il DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale, allegato alla presente, dal quale si
evince che la ditta è in regola con gli  adempimenti INPS e INAIL, ed acquisito il  CIG
indicato in oggetto;

911.doc                                     pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Liquidazione fatture centri AIAS per il mese di gennaio 2016. Spesa complessiva euro
40.785,00 - Codice CIG 615690136F - Distretto di Sorgono



PRESO ATTO della Circolare interpretativa del MEF (Ministero dell’Economia e delle Finanze)  in
materia di fatturazione elettronica, datata 9 marzo 2015, e delle precisazioni date dalla VI
Commissione Finanze della  Camera dei  Deputati,  nella  parte in  cui  si  precisa  che:  “i
soggetti che, prima del 6 giugno 2014, non erano tenuti ad emettere fattura verso la P.A.,
perché non obbligati  dalla normativa vigente,  anche successivamente a tale data non
sono obbligati ad emettere fattura elettronica”;

ACCERTATO che l’AIAS di Cagliari è riconosciuto fra gli enti non profit, enti non soggetti all’obbligo di
fatturazione nei confronti della P.A., si prende atto della non obbligatorietà di emissione
della fattura in formato elettronico e si accettano, pertanto, le fatture e/o ricevute prodotte
in formato cartaceo;

VISTE le fatture cartacee riportate nell’elenco allegato al presente atto, per farne parte integrante
e sostanziale, emesse dall’AIAS di Cagliari e relative a prestazioni erogate in vari centri
dell’isola per assistiti del distretto sanitario di Sorgono, autorizzate per il periodo indicato
in oggetto;

ACCERTATA la regolarità delle fatture di cui all’elenco allegato;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto;

VISTI il D.lgs n. 502/1992 ed il D.lgs n. 229/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

la legge regionale n. 23 del 17.11.2014;

la legge regionale n. 22 del 05.08.2015;

la legge regionale n. 36/2015;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) DI liquidare e pagare a favore dell’AIAS di Cagliari la somma complessiva di euro 40.785,00 ,
per il periodo indicato in oggetto e relativa alle fatture riportate nell’elenco allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

b) DI imputare la spesa complessiva di euro 40.785,00 , iva esente, con la seguente ripartizione:
la  somma  di  euro  37.623,00  sul  conto  n.  A502020703  avente  ad  oggetto:  “Acquisti  di
prestazioni  ambulatoriali  di  riabilitazione  fisica  e  sensoriale  ex  art.  26”;  la  somma di  euro
1.872,40  sul  conto  A502020903  avente  ad  oggetto:  “Acquisti  di  prestazioni  residenziali  di
riabilitazione (ex art. 26)”; la somma di euro 1.289,60 sul conto A502020907 avente ad oggetto:
“Acquisti di prestazioni residenziali anziani (case protette)”; del bilancio di previsione 2016 ove
risultano disponibili le risorse finanziarie - centro di costo TDSSO9901 (costi comuni distretto di
Sorgono) - numero di autorizzazione BS05 2016 1 0;

c) DI  dare  atto  che  dall’esecuzione  del  presente  provvedimento  non  risultano  nuove  o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) DI  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio  Bilancio  e  il  distretto  di  Sorgono
ciascuno per quanto di competenza;

e) La presente determinazione sarà pubblicata nel sito web aziendale.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del procedimento
ed estensore della determina
f.to Coll.re Amm.vo Renato La

Croce

911.doc                                     pag. 2 di 3
                                    



Il  responsabile  certifica che la  presente deliberazione è stata pubblicata  nell’Albo online  di  questa

Amministrazione.

           

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

911.doc                                     pag. 3 di 3
                                    

DESTINATARI Ruolo
  Collegio Sindacale I
  Resp. Servizio AA.GG. C
  Resp. Servizio Bilancio I
  Resp. Servizio PUA-UVT R


	DETERMINA

